
表01

2024年省级部门收支预算总表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 33808.76 教育支出 19792.97

      一般公共预算 33108.76 　普通教育 143.16

      政府性基金预算 700.00 　　高等教育 143.16

      国有资本经营预算 　职业教育 802.25

二、财政专户管理资金 2700.31 　　高等职业教育 802.25

三、事业收入 19967.02 　特殊教育 18746.82

四、事业单位经营收入 　　特殊学校教育 18348.93

五、上级补助收入 　　其他特殊教育支出 397.89

六、附属单位上缴收入 　教育费附加安排的支出 100.73

七、其他收入 194.00 　　其他教育费附加安排的支出 100.73

社会保障和就业支出 34290.42

　行政事业单位养老支出 2519.31

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 1679.54

　　机关事业单位职业年金缴费支出 839.77

　残疾人事业 31771.11

　　行政运行 1902.40

　　一般行政管理事务 15.96

　　残疾人康复 20407.56

　　残疾人就业 2360.96

　　残疾人体育 5768.28



表01

2024年省级部门收支预算总表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

　　其他残疾人事业支出 1315.94

卫生健康支出 677.22

　行政事业单位医疗 677.22

　　行政单位医疗 55.54

　　事业单位医疗 621.68

住房保障支出 2254.23

　住房改革支出 2254.23

　　住房公积金 1492.18

　　购房补贴 762.05

其他支出 700.00

　彩票公益金安排的支出 700.00

　　用于残疾人事业的彩票公益金支出 700.00

本年收入合计 56670.09 本年支出合计 57714.83 

上年结转结余 15114.57 年终结转结余 14069.83 

收  入  总  计 71784.66 支  出  总  计 71784.66



表02

2024年省级部门收入预算总表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转结余

小计
 一般公共

预算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

事业收入
事业单位经
营收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入

其他收入 小计
一般公共预

算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

专户资金结
转结余

单位资金结
转结余

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

合计 71784.66 56670.09 33108.76 700.00 2700.31 19967.02 194.00 15114.57 15114.57

浙江省残联 71784.66 56670.09 2700.31 19967.02 194.00 15114.57 15114.57

　浙江省残联（本级） 8812.63 4729.35 4029.35 700.00 4083.28 4083.28

　浙江康复医疗中心 27531.50 22235.20 4134.60 18000.60 100.00 5296.30 5296.30

　浙江特殊教育职业学院 24789.20 21965.96 18162.65 2700.31 1039.00 64.00 2823.24 2823.24

　省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服务指 2364.92 2126.22 2126.22 238.70 238.70

　省残疾人维权指导中心 291.72 290.83 290.83 0.89 0.89

　浙江省残疾人文化体育指导中心 7994.69 5322.53 4365.11 927.42 30.00 2672.16 2672.16



表03

2024年部门支出预算总表
浙江省残疾人联合会 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

合计 57714.83 23655.85 8193.47 25865.52

205 教育支出 19792.97 6761.69 3711.42 9319.86

　20502 　普通教育 143.16 143.16

　　2050205 　　高等教育 143.16 143.16

　20503 　职业教育 802.25 802.25

　　2050305 　　高等职业教育 802.25 802.25

　20507 　特殊教育 18746.82 6761.69 3711.42 8273.71

　　2050701 　　特殊学校教育 18348.93 6761.69 3711.42 7875.82

　　2050799 　　其他特殊教育支出 397.89 397.89

　20509 　教育费附加安排的支出 100.73 100.73

　　2050999 　　其他教育费附加安排的支出 100.73 100.73

208 社会保障和就业支出 34290.42 13962.71 4482.05 15845.66

　20805 　行政事业单位养老支出 2519.31 2519.31

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 1679.54 1679.54

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 839.77 839.77

　20811 　残疾人事业 31771.11 11443.40 4482.05 15845.66

　　2081101 　　行政运行 1902.40 1436.13 466.27

　　2081102 　　一般行政管理事务 15.96 15.96

　　2081104 　　残疾人康复 20407.56 9004.78 3369.22 8033.56

　　2081105 　　残疾人就业 2360.96 302.19 93.90 1964.87

　　2081106 　　残疾人体育 5768.28 556.95 510.95 4700.38



表03

2024年部门支出预算总表
浙江省残疾人联合会 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

　　2081199 　　其他残疾人事业支出 1315.94 143.35 41.71 1130.88

210 卫生健康支出 677.22 677.22

　21011 　行政事业单位医疗 677.22 677.22

　　2101101 　　行政单位医疗 55.54 55.54

　　2101102 　　事业单位医疗 621.68 621.68

221 住房保障支出 2254.23 2254.23

　22102 　住房改革支出 2254.23 2254.23

　　2210201 　　住房公积金 1492.18 1492.18

　　2210203 　　购房补贴 762.05 762.05

229 其他支出 700.00 700.00

　22960 　彩票公益金安排的支出 700.00 700.00

　　2296006 　　用于残疾人事业的彩票公益金支出 700.00 700.00



表04

2024年省级部门财政拨款收支预算总表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 33808.76 教育支出 16033.47

      一般公共预算 33108.76 　普通教育 51.80

      政府性基金预算 700.00 　　高等教育 51.80

      国有资本经营预算 　职业教育 790.89

二、上年结转 　　高等职业教育 790.89

      一般公共预算 　特殊教育 15099.78

      政府性基金预算 　　特殊学校教育 15099.78

      国有资本经营预算 　教育费附加安排的支出 91.00

　　其他教育费附加安排的支出 91.00

社会保障和就业支出 15183.04

　行政事业单位养老支出 1357.31

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 911.54

　　机关事业单位职业年金缴费支出 445.77

　残疾人事业 13825.73

　　行政运行 1902.40

　　残疾人康复 3894.60

　　残疾人就业 2321.28

　　残疾人体育 4651.05

　　其他残疾人事业支出 1056.40

卫生健康支出 367.02

　行政事业单位医疗 367.02

　　行政单位医疗 55.54

　　事业单位医疗 311.48

住房保障支出 1525.23

　住房改革支出 1525.23

　　住房公积金 877.18



表04

2024年省级部门财政拨款收支预算总表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

　　购房补贴 648.05

其他支出 700.00

　彩票公益金安排的支出 700.00

　　用于残疾人事业的彩票公益金支出 700.00

收  入  总  计 33808.76 支  出  总  计 33808.76



表05

2024年省级部门一般公共预算支出表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 33108.76 17110.36 12347.50 4762.86 15998.40

205 教育支出 16033.47 7897.73 5406.06 2491.67 8135.74

　20502 　普通教育 51.80 51.80

　　2050205 　　高等教育 51.80 51.80

　20503 　职业教育 790.89 790.89

　　2050305 　　高等职业教育 790.89 790.89

　20507 　特殊教育 15099.78 7897.73 5406.06 2491.67 7202.05

　　2050701 　　特殊学校教育 15099.78 7897.73 5406.06 2491.67 7202.05

　20509 　教育费附加安排的支出 91.00 91.00

　　2050999 　　其他教育费附加安排的支出 91.00 91.00

208 社会保障和就业支出 15183.04 7320.38 5049.19 2271.19 7862.66

　20805 　行政事业单位养老支出 1357.31 1357.31 1357.31

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 911.54 911.54 911.54

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 445.77 445.77 445.77

　20811 　残疾人事业 13825.73 5963.07 3691.88 2271.19 7862.66

　　2081101 　　行政运行 1902.40 1902.40 1436.13 466.27

　　2081104 　　残疾人康复 3894.60 2411.62 1253.26 1158.36 1482.98

　　2081105 　　残疾人就业 2321.28 396.09 302.19 93.90 1925.19

　　2081106 　　残疾人体育 4651.05 1067.90 556.95 510.95 3583.15



表05

2024年省级部门一般公共预算支出表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

　　2081199 　　其他残疾人事业支出 1056.40 185.06 143.35 41.71 871.34

210 卫生健康支出 367.02 367.02 367.02

　21011 　行政事业单位医疗 367.02 367.02 367.02

　　2101101 　　行政单位医疗 55.54 55.54 55.54

　　2101102 　　事业单位医疗 311.48 311.48 311.48

221 住房保障支出 1525.23 1525.23 1525.23

　22102 　住房改革支出 1525.23 1525.23 1525.23

　　2210201 　　住房公积金 877.18 877.18 877.18

　　2210203 　　购房补贴 648.05 648.05 648.05



表06

2024年省级部门一般公共预算基本支出表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 17110.36 12347.50 4762.86

301 工资福利支出 11997.39 11997.39

　30101 　基本工资 1831.15 1831.15

　30102 　津贴补贴 1188.18 1188.18

　30103 　奖金 615.42 615.42

　30107 　绩效工资 4126.75 4126.75

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 911.54 911.54

　30109 　职业年金缴费 445.77 445.77

　30110 　职工基本医疗保险缴费 332.00 332.00

　30111 　公务员医疗补助缴费 35.02 35.02

　30112 　其他社会保障缴费 58.47 58.47

　30113 　住房公积金 877.18 877.18

　30114 　医疗费 49.02 49.02

　30199 　其他工资福利支出 1526.89 1526.89

302 商品和服务支出 4491.88 4491.88

　30201 　办公费 58.45 58.45

　30202 　印刷费 25.20 25.20

　30203 　咨询费 11.00 11.00

　30204 　手续费 2.64 2.64



表06

2024年省级部门一般公共预算基本支出表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

　30205 　水费 61.14 61.14

　30206 　电费 367.39 367.39

　30207 　邮电费 44.49 44.49

　30209 　物业管理费 1542.65 1542.65

　30211 　差旅费 129.09 129.09

　30212 　因公出国（境）费用 27.69 27.69

　30213 　维修(护)费 625.36 625.36

　30214 　租赁费 8.19 8.19

　30215 　会议费 28.20 28.20

　30216 　培训费 87.06 87.06

　30217 　公务接待费 8.57 8.57

　30226 　劳务费 25.22 25.22

　30228 　工会经费 192.07 192.07

　30229 　福利费 525.99 525.99

　30231 　公务用车运行维护费 38.36 38.36

　30239 　其他交通费用 103.30 103.30

　30240 　税金及附加费用 2.00 2.00

　30299 　其他商品和服务支出 577.82 577.82

303 对个人和家庭的补助 350.11 350.11



表06

2024年省级部门一般公共预算基本支出表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

　30305 　生活补助 124.48 124.48

　30307 　医疗费补助 11.44 11.44

　30308 　助学金 170.00 170.00

　30309 　奖励金 0.33 0.33

　30399 　其他对个人和家庭的补助 43.86 43.86

310 资本性支出 270.98 270.98

　31002 　办公设备购置 270.98 270.98



表07

2024年部门一般公共预算“三公”经费支出表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

单位名称
“三公”经费合

计
因公出国(境)费

用

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计 公务用车购置费
公务用车运行维

护费

** 1 2 3 4 5 6

合计 96.36 27.69 60.10 21.74 38.36 8.57

浙江省残联（本级） 40.76 26.13 9.90 9.90 4.73

浙江康复医疗中心 6.59 6.59 6.59

浙江特殊教育职业学院 34.31 1.56 31.01 21.74 9.27 1.74

省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服 6.62 5.40 5.40 1.22

省残疾人维权指导中心 0.31 0.31

浙江省残疾人文化体育指导中心 7.77 7.20 7.20 0.57

注：不含教学科研人员学术交流因公出国（境）费用



表08

2024年省级部门政府性基金预算支出表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

科目编码 科目名称

本年政府性基金预算支出

合  计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计 700.00 700.00

229 其他支出 700.00 700.00

　22960 　彩票公益金安排的支出 700.00 700.00

　　2296006 　　用于残疾人事业的彩票公益金支出 700.00 700.00



表09

2024年省级部门国有资本经营预算支出表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

科目编码 科目名称 项目支出

** ** 1

合计

省残联没有国有资本经营预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表10

2024年省级部门项目支出预算表
浙江省残疾人联合会 单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算

财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 25865.52 15998.40 700.00 104.00 9063.12

浙江省残联（本级） 残疾人事务综合业务管理 1584.36 613.83 700.00 270.53

浙江省残联（本级） 残疾人教育和就业 324.79 320.00 4.79

浙江省残联（本级） 残疾人宣传文体 697.72 648.52 49.20

浙江康复医疗中心 残疾儿童康复 262.12 252.39 9.73

浙江康复医疗中心 残疾人康复医疗机构能力建设 7732.31 1198.59 6533.72

浙江康复医疗中心 康复辅器具 39.14 32.00 7.14

浙江特殊教育职业学院 人才培养 2478.76 1984.57 494.19

浙江特殊教育职业学院 条件保障与支撑 6841.10 6151.17 104.00 585.94

省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服务指导残疾人就业培训及服务 1444.81 1435.19 9.62

省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服务指导信息化运行维护 6.01 6.01

省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服务指导信息网络构建 189.26 170.00 19.26

省残疾人维权指导中心 残疾人维权服务 60.13 59.51 0.62

浙江省残疾人文化体育指导中心 残疾人体育 4002.66 2934.63 1068.03

浙江省残疾人文化体育指导中心 残疾人文艺及培训 202.36 198.00 4.36



表11

2024年省级部门项目支出绩效表

浙江省残疾人联合会 单位:万元

单位名称 项目名称 金额 绩效目标

** ** ** **

合计 25865.52

浙江省残联（本级） 残疾人事务综合业务管理 1584.36

 提升基层残联理事长业务水平和工作能力，提升各协会主席、骨干工作能力，开展各专门协会活动，丰富扶残助残氛围；提升专职委员
综合素质和履职能力；开展各级残联基层组织建设规范化管理，推进动态更新省级业务、最多跑一次改革、残疾人证管理等业务工作；
对困难残疾人进行日常和重点慰问。
 通过加强维权工作、实施“法律救助”，畅通残疾人诉求平台，提高工作人员处理和化解矛盾的能力，积极为残疾人提供法律援助、志
愿服务、信访帮助，家庭无障碍改造、维护残疾人合法权益，将矛盾和问题解决在基层。积极参与平安市、县（市、区）考核，加快推
动我省残疾人合法权益保障事业，构筑“平安浙江”，促进社会和谐稳定。

浙江省残联（本级） 残疾人教育和就业 324.79
通过省级培训，将大大提升残疾人的就业和创业能力，提升就业质量。同时为浙江省培养一批能参加国家级技能大赛的工匠，引领我省
残疾人走创业创新的氛围；也为浙江省唯一一所主要从事残疾人高等教育的特殊学校充分利用现有师资和资源服务与我省残疾人就业培
训打下基础，发挥了学校在我省残疾人培训中的龙头地位，最终大大促进我省的残疾人就业水平和就业层次的提高。

浙江省残联（本级） 残疾人宣传文体 697.72

围绕社会主义核心价值体系建设，在全社会大力弘扬人道主义精神和中华民族传统美德，倡导“平等、参与、共享”的现代文明社会残
疾人观，形成理解、尊重、关心、帮助残疾人的良好社会风尚。通过开办电视、广播电台专题节目配备手语主持，积极反映、报道残疾
人生活和工作，为残疾人这一特殊人群提供参与社会、共享文明的平台的无障碍交流环境树立优秀残疾人、残疾人工作者和扶残助残的
先进典型，弘扬中华民族扶弱助残的传统美德，鼓励更多的单位和个人关心、帮助残疾人，促进我省残疾人事业与经济社会的协调发展
。
通过开展残疾人文化体育活动，树立优秀残疾人、残疾人工作者和扶残助残的先进典型，弘扬中华民族扶弱助残的传统美德，倡导“平
等、参与、共享”的现代文明社会残疾人观，形成理解、尊重、关心、帮助残疾人的良好社会风尚，促进我省残疾人事业与经济社会的
协调发展。一是通过残疾人特殊文化艺术这个平台，宣传残疾人事业，动员全社会理解、支持、参与残疾人事业。二是为残疾人这一特
殊人群提供参与社会、共享文明的无障碍交流平台，营造扶残助残氛围。三是丰富基层残疾人精神文化体育生活，提高残疾人身体和心
理素质，提高生活质量，提升我省残疾人体育和文化水平，提高我省残疾人文体服务覆盖面，促进残疾人事业健康发展。

浙江康复医疗中心 残疾儿童康复 262.12

按照残疾儿童全面康复理念，对在训残疾儿童在提供特需康复训练的同时实行全面康复，参照学前教育大纲实施幼儿教学活动，包括健
康、语言、艺术、科学、社会五大领域，开展保教合一，促进残疾儿童认知、行为、心理等全面发展。建立残疾儿童个人康复教学档
案，开展各类康复评估，制定各类康复计划、事实康复训练，尊重残疾儿童的儿童性、个体性，在学前教育的基础上，开展功能支持性
训练，使得残疾儿童的发展达到或接近健全儿童的水平,最终回归主流社会。
    全年完成180名日托制残疾儿童收训，其中全日制100名，亲子半日制80名。 280名门诊制残疾儿童收训。康复有效率达95％及以
上，家长满意度达95％及以上。
利用人机互动，一方面提高教学互动，一方面提升精准教学与评价、混合式学习等应用场景和工作推进，分层分类组织开展培训研修、
观摩交流等活动，注重技术应用伦理，全面提升儿童康复服务质量。



表11

2024年省级部门项目支出绩效表

浙江省残疾人联合会 单位:万元

单位名称 项目名称 金额 绩效目标

** ** ** **

合计 25865.52

浙江省残联（本级） 残疾人事务综合业务管理 1584.36

 提升基层残联理事长业务水平和工作能力，提升各协会主席、骨干工作能力，开展各专门协会活动，丰富扶残助残氛围；提升专职委员
综合素质和履职能力；开展各级残联基层组织建设规范化管理，推进动态更新省级业务、最多跑一次改革、残疾人证管理等业务工作；
对困难残疾人进行日常和重点慰问。
 通过加强维权工作、实施“法律救助”，畅通残疾人诉求平台，提高工作人员处理和化解矛盾的能力，积极为残疾人提供法律援助、志
愿服务、信访帮助，家庭无障碍改造、维护残疾人合法权益，将矛盾和问题解决在基层。积极参与平安市、县（市、区）考核，加快推
动我省残疾人合法权益保障事业，构筑“平安浙江”，促进社会和谐稳定。

浙江康复医疗中心 残疾人康复医疗机构能力建设 7732.31

发挥全省机构指导、示范和培训的职能。加强康复医疗服务队伍建设，保障编外人员待遇水平，为保障康复服务人才流失，实施人才奖
补政策等。网络信息化建设全覆盖，提高康复医疗信息化水平。通过专家经费聘请各类全国知名专家级专业技术人才技术指导，购进先
进康复医疗设备，使康复医疗水平有效提高。参训人员培训考核的合格率达到95％以上，参加培训的人员中调查结果满意和较满意的人
数占培训人数的比率达到95％以上。

浙江康复医疗中心 康复辅器具 39.14
1.保障中心康复辅助器具展示体验大厅、爱心驿站和省残疾人之家爱心驿站的正常运行；
2.免费为有需求的残疾人和患者服务5000人；
3.满意率达到95％以上。

浙江特殊教育职业学院 人才培养 2478.76 面向残疾人和服务残疾人事业实施高学历教育以及非学历教育，培养残疾人高级技能人才和残疾人事业专业人才。

浙江特殊教育职业学院 条件保障与支撑 6841.10
学校将通过各类建设项目和条件保障，为学历教育、职业教育、继续教育等人才培养、学科专业建设、科学研究等工作，提供学校发展
所需的软硬件条件保障，进一步提升办学水平。

省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服务指导残疾人就业培训及服务 1444.81 激发广大残疾人学技能、学本领的热情，增强残疾人积极参与社会、贡献社会的信心。

省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服务指导信息化运行维护 6.01

1.确保省残联已建电子政务系统平稳运行，残疾人能通过“浙里办”服务端申办涉残公共服务，各级残联工作人员能通过“浙政钉”治
理端处理业务。
2.根据省大数据局的要求，做好省残联电子政务系统在IRS浙江省一体化数字资源系统和政务云平台上的维护工作。
3.保障省残联已建电子政务系统的安全可靠。
4.保障省残联视联网会议正常召开。
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动我省残疾人合法权益保障事业，构筑“平安浙江”，促进社会和谐稳定。

省残疾人综合服务中心（省残疾人就业服务指导信息网络构建 189.26

1.建成“智慧助残”“助残大脑”“助残就业”三大重点应用框架体系。
2.建成1 4 N数字化改革场景。
3.以数字化手段推动和完善残疾人全周期服务管理。
4.形成浙江省残联数字化改革标准化体系。

省残疾人维权指导中心 残疾人维权服务 60.13
通过加强信访维权工作、实施法律救助，畅通残疾人信访平台，提高工作人员处理和化解矛盾的能力，积极为残疾人提供法律援助、信
访帮助，对残疾人家庭进行无障碍改造，维护残疾人合法权益，将矛盾和问题解决在基层。积极参与平安市、县（市、区）考核，加快
推动我省残疾人事业高质量发展，为构筑“平安浙江”、促进社会和谐稳定作出贡献。

浙江省残疾人文化体育指导中心 残疾人体育 4002.66

做好中心日常运行，配合中国残联及省级宣文部年度残疾人体育工作，做好运动员训练。其中包括田径、游泳、自行车、射箭、网球、
乒乓球、羽毛球、盲人门球、聋人篮球、坐排、举重、赛艇、皮划艇、盲人柔道等项目。我省通过有针对性的持续系统专业性训练，更
进一步培养优秀残疾人运动员人才及一支优秀残疾人体育教练员队伍，努力为残奥会、亚残运会、全国残运会及各单项年度锦标赛等国
际性、全国性赛事中取得优异成绩做好人才储备工作。

浙江省残疾人文化体育指导中心 残疾人文艺及培训 202.36

以“打造残疾人特殊艺术精品”为己任的省残疾人艺术团连续10年，深入各地开展公益演出，丰富和传播了残疾人特殊艺术和文化。紧
紧抓住“全国助残日”和“国际残疾人日”等重要时间开展演出活动，广泛深入生动地宣传残疾人事业，并产生了持续、热烈的集中社
会效益，使我省残疾人事业的影响力得到广为有效的传播。通过举办各类残疾人特殊艺术培训班，提高残疾人艺术水平充分挖掘残疾人
的艺术潜能，从中培养出优秀的残疾人特殊艺术人才和苗子，各级文学艺术家协会可以吸纳具备条件的残疾人会员加入，旨在进一步提
高我省残疾人艺术的整体素质，促进特殊艺术团队的建设。为更好的开展我省残疾人文化艺术活动做基础，促进我省残疾人特殊艺术宣
传工作和推动我省残疾人特殊艺术文化事业的进一步发展。


